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Z REGIONU tów strony porozumiały się bez żadnych prze
szkód. Zarówno przedstawiciele KZjak i ZR z

13.09. 1999 r. przedstawiciele Komisji In- zadowoleniem stwierdzili, że Rad-mel nie tylko
terwencji ZR - Jan Kupiec i Jan Skowroński 

- uczestniczyli w spotkaniu z Komisją Za

kładową NSZZ “S” w Wytwórni Części za

miennych w Radomiu. Tematem spotkania 

było wejście załogi w spór zbiorowy z za

rządem komisarycznym firmy.

Załoga WCZ żąda m.in. wypłacenia zaległych 
pensji ( za 3 miesiące), nagród jubileuszowych, 
przekazania środków na fundusz socjalny. Zale
głości te powodują, że w zakładzie narastają 
tendencje strajkowe. Tomasz Czajkowski, prze
wodniczący KZ w WCZ, poinformował przedsta
wicieli ZR o wejściu załogi firmy w spór zbiorowy 
z Zarządem Komisarycznym. Przedstawili też 
listę postulatów i poinformowali o możliwości 
rozpoczęcia strajku. - Chcemy zalegalizować to, 
do czego prze załoga - stwierdzili członkowie 
KZ.

planuje nabycie ZPBE, ale chce też poważnie 
doinwestować zakład. Dokończenie negocjacji 
przełożono na 22.09.1999 r.

Działania i prace nad kierunkiem zmian w 

przepisach o świadczeniach z tytułu wypad

ków przy pracy i chorób zawodowych - 

Sprawozdanie.

9.09.1999 r. uczestniczyłem w seminarium na 
temat “Założenia reformy ubezpieczenia od wy
padków przy pracy i chorób zawodowych”. 
Seminarium odbyło się w siedzibie ZUS w War
szawie. Uczestnikami byli przedstawiciele Sejmu 
i Senatu RP, MPiPS, CIOP, ZUS, GIP oraz dr 
Gunther Sokoli - dyrektor generalny Federacji 
Kas Ubezpieczenia od Wypadków przy Pracy w 
Niemczech. Seminarium otworzył Stanisław Alot, 
prezes ZUS.
Obecna ustawa z 12.06.1975 r. "0 świadcze-

14.09.1999 r. - przedstawiciele ZR - Jan 

Skowroński i Włodzimierz Mach - uczest- 

niach z tytułu wypadków przy pracy i chorób za
wodowych” (Dz.U. nr 20/75) pomimo, że ujmuje

niczyli w 1 turze negocjacji nt. pakietu 

socjalnego dla załogi Zakładów Prefabry

katów Betonowych Energetyki w Kozieni

cach.

Stronami negocjacji są KZ ZPBE, przewodniczą
ca Teresa Kowalska, i inwestor - firma Rad-Mel 
z Radomia.
Do uzgodnienia pozostało jeszcze 10 procent 
pakietu socjalnego. Co do większości jego punk- 

w całym zakresie świadczenia wypadkowe dla 
pracowników i ich rodzin, to wymaga dostosowa
nia do zapisów obowiązujących w rozwiązaniach 
reformy ubezpieczeń społecznych.
Po przywitaniu gościa i pozostałych uczestników 
głos zabrała Teresa Guzelf, dyrektor Departa
mentu Ubezpieczeń Społecznych w MPiPS, która 
przedstawiła główne założenia projektu 
ustawy. Od 1.01.1999 r. została podzielona
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V na ubezpieczenia społecz- 
r ne, uprzednio odprowadza

ne przez pracodawcę składki w 
wysokości 45% wynagrodzenia 
pracownika podzielono na: 
emerytalne, rentowe, chorobo
we i wypadkowe. Z podziału 
tego wynika, że ubezpieczenie 
wypadkowe wynosi 1,62%. W 
projekcie zaproponowano zróż
nicowanie składki wypadkowej 
tak, by obciążenie pracodawcy 
składką było uzależnione od: 
branży, ilości, rodzaju i często
tliwości wypadków oraz od za
trudniania pracowników w wa
runkach uciążliwych i niebez
piecznych.
Zasady zróżnicowania składek 
przedstawił Jan Rzepecki, z 
CIOP.
Składki zróżnicowane: 
1.01.1999-1,62% 
1.01.2000 - składka zróżnico
wana na poziomie działalności 
1.05.2002 - na poziomie dzia
łalności i płatnika składek 
0,4%========> 8,12% 
Pojawiają się takie pomysły, by 
wyodrębnić świadczenia ze wy
padki w drodze do pracy ze 
świadczeń za wypadki w pracy. 
Na koniec seminarium dr 
Gunther Sokol zaprezentował 
zasady działania niemieckiego 
systemu ubezpieczeń wypadko
wych.

Koordynator ds. BHP ZR
Józef Witczak

Terroryzm, skleroza i chamstwo polityczne

Czyli wokół 60 rocznicy agresji 
sowieckiej na Polskę.

Nie lubię Rosji i nie podzielam zachwytów niektórych polskich rusofilów, jak 

śp. Andrzej Drawicz, nad tym państwem, krajem i kulturą pałki, kagańca i 

knuta. Rozumiem za to Czeczeńców i inne narody kaukaski, których przed

stawiciele podkładają oraz detonują ładunki wybuchowe w rosyjskich mia

stach, i współczuję Rosjanom.

Rosji nie lubię, bo kojarzy mi się ona z tyranią, mordami politycz

nymi na niespotykana w historii skalę i morzem chamstwa ustrojowego, 

korupcją i cwaniactwem. Dlaczego?

Kilka dni temu rosyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych, to 

samo, które wciąż przypomina innym krajom o tym, że Rosja należy do 

grona państw cywilizowanych i demokratycznych, wydało oświadczenie, 

że... w 1939 r. nie było agresji sowieckiej na Polskę.

Tekst ten piszę 17 września 1999 r., a więc dokładnie w 60 lat od chwili 

najazdu ZSRR na II Rzeczypospolitą i nie ukrywam swego wzburzenia. Bo nie 

możemy przystać na polityczne chamstwo i pseudosklerozę rosyjskich polity- 

kierów (bo polityków z prawdziwego zdarzenia w Rosji chyba nie ma, biorąc pod 

uwagę gigantyczne rozmiary tamtejszej korupcji). Inaczej musielibyśmy zapo

mnieć o milionach Polaków i obywateli II RP, którzy padli ofiara represji, wywó

zek do Łagrów, deportacji na Wschód, o Katyniu, mordach NKWD i miłosnym 

uścisku Ribbentropa z Mołotowem, i haniebnym pakcie.

Tym łatwiej przychodzi mi zrozumieć co czują przedstawiciele małych naro

dów kaukaskich. Oni o wolność, niepodległość i wiarę swych ojców walczą 

dobre 200 lat. Bo kiedy my byliśmy spacyfikowani po upadku Powstania 

Listopadowego, to ich podbijano. Kiedy my padaliśmy ofiarą agresji sowiec

kiej w 1939 r. oni walczyli z sowiecka armią - na Kaukazie trwało tzw. 

powstanie Basmaczów stłumione ostatecznie w 1940 r. Potem, tak jak Pola

ków, deportowano w głąb Syberii całe narody kaukaskie.

Współczuję wiec rodzinom ofiar ostatnich zamachów bombowych w Rosji, 

ale nie potępiam terrorystów islamskich. Bo toczą oni, metodami terrory- 

stcznymi, walkę z odwiecznym rosyjskim terroryzmem państwowym. Stare 

przysłowie mówi “kto mieczem wojuje, od miecza ginie”. I jego prawdziwość

Rosjanie i ich państwo testują obecnie na własnej skórze. I może z 

płaczu rosyjskich matek wezmą wreszcie jakąś naukę. Bo jeśli nie to
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kiedyś może dojść do powtórki 17 września 1939 r. 

A wtedy płakać będą znowu polskie, czeskie czy fiń

skie matki. Dlatego lepiej, by islamskie bomby wybucha

ły w Moskwie, Petersburgu czy Wołkogońsku, bo może 

Rosjanie wreszcie zrozumieją, że ofiarami źle wybranych 

przez nich polityków będą nie anonimowe kaukaskie wio

ski, ale oni sami i ich rodziny. (PPP)

Maria Bartula

Refleksje na koniec lata
31 sierpnia minęła 19 rocznica podpisania Po

rozumień Gdańskich, które zakończyły ogólnopolski 
strajk przeciwko władzy komunistycznej, a zaowo
cowały powstaniem “Solidarności” i zmianami w całej 
Europie Środkowej i Wschodniej. Długa i ciężka była 
droga do Wolnej, Niepodległej i Demokratycznej Pol
ski, droga okupiona licznymi ofiarami.

Wspominając tę rocznicę nie wolno nam zapomi
nać o tych wszystkich, którzy przez dziesiątki lat umie
rali w hitlerowskich obozach zagłady, w łagrach so
wieckich, w komunistycznych polskich więzieniach - z 
wizją Niepodległej. Należy pamiętać o ofiarach wyda
rzeń ostatnich lat, ofiarach “nieznanych sprawców". 
Oni wszyscy walczyli z molochem totalitarnym i wielu z 
nich nie doczekało III Rzeczypospolitej, bo tak to już w 
naszej polskiej historii bywa, że za Najjaśniejszą Rze
czypospolitą - za Boga, Honor i Ojczyznę - przychodzi 
nam płacić najwyższą cenę.

W obliczu 60 rocznicy wybuchu II wojny świato
wej schylmy nisko czoła przez tymi, którzy 1 i 17 wrze
śnia 1939 r. stanęli wobec potęg totalitarnych i umie
li się bić i umierać z honorem za Polskę. Jesteśmy ich 
spadkobiercami i to nas zobowiązuje. Nie wolno nam 
zmarnować ich ofiary. Przeżywamy trudny okres, je
steśmy świadkami zmian, które wymagają od nas zro
zumienia, spokoju i cierpliwości. Nie zapominajmy, że 
wszystko co nowe rodzi się w bólach. Nie zapominaj
my też, że "Solidarność” zawsze broniła człowieka i 
zawsze będzie bronić sprawy pracowniczej. Musimy 
mieć wiarę w to, iż efekty przemian, których jesteśmy 
świadkami, będą pozytywne.

Z nauczycielskiego podwórka

1 września rozpoczął się nowy okres w życiu 
polskiej szkoły, wchodzi wżycie reforma oświaty. 
Media starają się przedstawić ja w jak najgorszym 
świetle. Nic o pozytywach, wyszukuje się najsłabsze 

punkty, wyolbrzymia się je i tym samym kreuje się 
obraz złego przygotowania, braku programów, pod
ręczników, poradników itp.

No cóż, już sto lat temu mówiło się, że “ten kto 
ma pras, ten ma władzę”. Nie mamy "swego” dzienni
ka w Radomiu, w którym moglibyśmy pisać o auten
tycznym stanie przygotowań do reformy. 28 i 29 sierp
nia, w Zwoleniu, trwały Targi Edukacyjne zorganizowa
ne przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Mazowiec
kie Kuratorium Oświaty i samorząd zwoleński. Była to 
pierwsza, i jak dotąd jedyna, tego typu impreza w re
gionie radomskim. Na stoiskach można było bez tru- 
du dostać podręczniki, poradniki dla nauczycieli, pro
gramy, informatory, pomoce naukowe, wideokasety 
edukacyjne , tegoroczne testy dla młodzieży klas VIII. 
To wszystko w jednym miejscu i czasie, dla pedago
gów. Bo teraz wszystko jest w ręku nauczyciela, od 
niego zależy sukces wprowadzanej reformy!

sfc * X sic

W niektórych szkołach na terenie byłego woj. 
radomskiego rok szkolny rozpoczął się w nerwowej 
atmosferze. Nie zawsze rodzice godzą się na to, by 
ich dziecko uczęszczało do tej, a nie innej szkoły. 
Ale miejmy nadzieję, że za tydzień lub dwa gorący 
czas minie i w szkołach rozpocznie się normalna pra
ca.

* * * *

27 i 28 marca br,. w Warszawie, pod patronatem 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, został zorganizo
wany Konkurs Wiedzy o NATO. W konkursie tym brali 
udział uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych im. mjr. 
Henryka Dobrzańskiego "Hubala” - Michał Winiarski i 
Konrad Rusin. Chłopcy uzyskali na etapie centralnym 
imprezy tzw. status uczestnika. 24 kwietnia br. odbyły 
się też XXV eliminacje Turnieju Wiedzy o Wynalzczo- 
ści. Uczeń "Hubala”, Marcin Mnich, zajął tam III miej
sce w konkurencji indywidualnej i został wytypowany 
do udziału w ogólnopolskiej edycji TwoW. Jeszcze w 
1998 r. inny uczeń "Hubala” Michał Struniewicz wziął 
udział w II Ogólnopolskim Konkursie Grafiki Kompute
rowej "Komar “98”, a jego praca uzyskała II miejsce. 
Cieszy nas, że ZSZ im. "Hubala” to już nie ta szkoła, 
którą straszono dzieci!

* * * *

Uchwałą Rady Sekcji Krajowej Oświaty NSZZ "So
lidarność” 31.08. i 1.09. miała miejsce akcja prote
stacyjna nie nosząca charakteru politycznego i nie 
będąca sprzeciwem wobec reformy edukacji. Wyraża
ła ona za to troskę o jej powodzenie. Przypomnę, że 
domagamy się zwiększenia nakładów na oświa
tę już w 2000 r., zapewnienia systemu osłon k 
socjalnych dla zwalnianych nauczycieli, uznania /
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 ważnej misji zawodu nauczycielskiego w hierar
chii pracowników państwowych. Nie mamy nic 
wspólnego z protestami ZNP, które maja przede 

wszystkim charakter polityczny.
* * * *

Przypominamy, że rząd zrezygnował z wydawania 
świadectw rekompensacyjnych na rzecz wypłat pienięż
nych. I tak zrekompensowanie okresowego nie pod

wyższania płac w sferze gotówkowej oraz utraty nie
których wzrostów lub dodatków do emerytur i rent 
odbędzie się w sposób uproszczony, w formie gotów
kowej! Już od 1 stycznia 2000 r. będą wypłacane re
kompensaty tym, którzy urodzili się przed 1 stycznia 
1929 r. Rekompensaty wypłacane będą do 
31.12.2004 r. Zostało również prawo dziedziczenia, 
czyli możliwość odbioru rekompensaty przez spadko
bierców.

Najlepsze wyniki będą miały średniej wielkości fundusze twierdzą specjaliści od rynku finansowego w 
artykule "Średniakom będzie lepiej”. Takiemu funduszowi łatwiej poruszać się po rynku finansowym, ma lepsze 
możliwości inwestycyjne. W rezultacie średni fundusz może osiągnąć wyższą stopę zwrotu niż giganci. Dużym 
funduszem po prostu trudniej się zarządza. ( Rzeczpospolita, 14 września br.).

Redakcja"Rzeczpospolitej” 14 września br. w Dodatku Emerytalnym opublikowała ranking towarzystw eme
rytalnych. PTE oceniało pięciu specjalistów rynku finansowego. Żaden z nich nie jest związany z którymkolwiek 
towarzystwem lub jego akcjonariuszem.

Nr Nazwa PTE Struktura 
opłat

Ocena 
ogólna

Rzeczywista 
polityka inwes
tycyjna

Zakładana 
polityka 
inwestycyjna

Struktu-ra 
wiekowa

Wielkość 
aktywów 
netto

Liczba podpi
sanych umów

Liczba 
zdobytych 
punktów

1 AlG PTE 40,0 17,6 4,6 2,5 3,8 5,0 5,0 78,5
2 Commercial

Union PTE
22,7 22,6 6,2 3,3 4,4 2,5 2,5 64,2

3 PTE
Nationale
Nederlanden

14,1 23,2 5,9 3,3 4,7 3,2 3,5 57,9

4 PTE DOM 20,8 15,0 8,1 3,3 4,3 1,0 1,5 54,0
5 Zurich 

Solidarni PTE
8,2 19,0 8,9 4,2 3,6 3,0 3,5 50,4

6 PTE Allianz 23,3 19,0 1,0 1,7 4,2 0,3 0,9 50,4
7 PTE Skarbiec-

Emerytury
13,6 17,2 3,7 3,3 3,5 2,1 3,3 46,7

8 PTE PZU 15,0 14,4 3,4 2,5 4,2 3,8 2,7 46,0
9 Pekao/Allianc 

e
PTE

20,7 18,8 0,0 5,0 0,0 0,1 0,5 45,1

10 Winterthur 
PTE

18,2 15,6 3,3 3,3 0,0 1,6 2,3 44,3

11 PKO/
Handlowy PTE

11,4 14,8 3,9 3,3 4,4 2,5 2,7 43,0

12 PTE Norwich
Union

3,0 20,8 1,8 1,7 5,0 2,2 4,3 38,8

13 Pioneer PTE 1,4 21,3 8,4 3,3 3,5 0,4 0,5 38,7
14 PTE BIG 

Banku 
Gdańsk.

3,6 17,0 6,4 3,3 4,5 1,0 1.8 37,8

15 Pocztowo- 
Bankowe PTE

14,4 10,6 1,7 1,7 4,3 0,6 1,7 35,0

16 PTE Epoka 19,1 6,0 0,0 2,5 4,8 0,1 0,2 32,7
17 PTE H-M-C 16,9 8,0 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 27,4
18 PTE PBK 2,6 14,4 1,8 3,3 0,0 0,9 2,2 25,2
19 Arka-lnvesco

PTE
2,6 14,0 4,5 3,3 0,0 0,1 0,2 24,7

20 PTE Polsat 0,0 4,0 10,0 3,3 3,6 0,3 0,2 21,4
21 PTE Kredyt 

Banku PBI
3,0 7,8 0,0 2,5 0,0 0,0 0,0 13,3

Liczba 
maksymalnych . 
możliwych 
punktów

40,0 30,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 100,0
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ZURICH - SOLIDARNI
DODATKOWA EMERYTURA Z II FILARU

UBEZPIECZAJĄC SIĘ W II FILARZE NOWEGO SYSTEMU 
EMERYTALNEGO — BEZ DODATKOWYCH OPŁAT UZYSKASZ:

• ustawowe gwarancje państwa dla bezpieczeństwa Twojego kapitału w OFE
• kapitałowy sposób jego powiększania
• możliwość dziedziczenia zgromadzonego kapitału przez Twoją rodzinę i osoby przez Ciebie wskazane
• po osiągnięciu wieku emerytalnego dodatkową emeryturę zależną od wysokości kapitału zgromadzo

nego na Twoim koncie

ZDECYDUJ SIĘ NA ZURICH-SOLIDARNI!!!

Jeśli do 01.01.1999 r. nie ukończyłeś 50 roku życia, rezygnujesz z możliwości przejścia w Twojej 
branży zawodowej na wcześniejszą emeryturę, chcesz aby co miesiąc ZUS przekazywał część Twej skład
ki ubezpieczeniowej na Twoje konto w Otwartym Funduszu Emerytalnym

ZDECYDUJ SIĘ NA ZURICH-SOLIDARNI!!!

Jeśli do 01.01.1999 r. nie ukończyłeś 30 roku życia, a chcesz uniknąć przypadkowego wyboru 
Otwartego Funduszu Emerytalnego w drodze losowania po 30.09.1999 r. - wybierz sam!!! - przystąp do 
ZURICH-SOLIDARNI.

Każdy miesiąc zwlekania z decyzją o przystąpieniu do Naszego OTE, to Twoja strata!

ZDECYDUJ SIĘ NA ZURICH-SOLIDARNI !!!

ZURICH-SOLIDARNI

POWSZECHNE TOWARZYSTWO EMERYTALNE S.A.

ODDZIAŁ REGIONALNY

ZIEMIA RADOMSKA

26-600 RADOM UL.TRAUGUTTA 52

tel. 048/36-251-62
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CODZIENNIE 7.00-21.00
W SOBOTĘ 7.00-15.00
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Naszego Klienta

26-B00 Radom, uLToronaka 7 
lel.(0 48) 331 09 44

KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Szkolenie

Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność” Ziemia Radomska organizuje 
szkolenia dla działaczy Komisji Zakładowych.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w sie
dzibie Zarządu Regionu, przy ul. Traugutta 52 
w Radomiu, tel,. 362-51-61.

Tematy szkoleń:
• szkolenie negocjacyjne - dwuetapowe:

I etap, 3 dni - temat: “Podstawy 
negocjacji”, koszt 130 zł
II etap, 4 dni - temat: “Układy zbiorowe 
pracy”, koszt 170 zł.

• szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 
250 zł.

PROŚBA 
O POMOC 

DLA MOJEGO SYNKA

Zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc w uzyskaniu 
pieniędzy na przeszczep szpiku kostnego u mojego synka Ada
sia, który zachorował na białaczkę.

Operacja ta jest jedyną szansą na uratowanie jego życia. 
Adaś ma 6 lat i jest moim jedynym dzieckiem. Tylko uzyskanie 
odpowiedniej kwoty pieniędzy umożliwi wykonanie operacji.

Za wszelką, nawet najdrobniejszą pomoc, która daje nam 
nadzieję i stwarza szansę uratowania życia Adasia, dziękuję 
wraz z nim.

Zapraszamy do udziału!
Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

P
rzyjmujemy zamówienia na kalen 

darze związkowe na 2000 rok - 

wiadomość w sekretariacie Zarzą

du Regionu, tel. 362-38-04 lub 362-51-61. 

Cena 1 egzemplarza - 26 zł. Zainteresowa

nych prosimy o wpuacanie zaliczek w wyso

kości 10 zł/szt..

Mama
Wpłat można dokonywać na konto:
Fundacja Pomocy Dzieciom
z Chorobą Nowotworową
01-849 Warszawa, ul. Przybyszewskiego 47

nr konta: Grupa PKO SA V Oddział w Warszawie
12401066-0913276-2700-401112-001-0000
hasło: Adam Bańkowski
Każda wpłatę na rzecz Fundacji można odliczyć od podatku.

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079 - 270 - 1 - 111
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